1 / 2

2022 年 6 月

お客様 各位
ビー・ブラウンエースクラップ株式会社

添付文書電子化に伴う同封廃止のご案内

謹啓 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧賜り厚く御礼申し

上げます。

さて、2019年の薬機法の改正により、添付文書の電子化による運用が2021年8月1日から施行され

ました。これに伴い、弊社が製造販売業者である製品につきましては、出荷判定日が2022年7月1日

以降の製品より、順次製品への添付文書の同封を終了させて頂きます。

なお、弊社ではPMDAサイトへの添付文書の掲載は完了しております。

これ以降は、容器又は被包に表示されております法定ラベルのGS1コードを電子添文閲覧アプリ

「添文ナビ」にて読み取ることで、PMDAホームページ上に掲載しております最新の添付文書を閲覧

頂きますようお願い申し上げます。

【電子化された添付文書の閲覧方法】

＜方法1＞ 専用アプリ「添文ナビ」で表示する。

なお、添付ナビの操作に関する事項は、一般財団法人流通システム開発センターへお問い合わ

せください。

https://www.gs1jp.org/standard/healthcare/tenbunnavi/app/index.html

＜方法2＞ PMDAのホームページから添付文書を表示する。

ホームページ上部の添付文書等検索「医療機器」を選択し、当該添付文書を検索してください。

※ PMDA のウェブサイト https://www.pmda.go.jp/PmdaSearch/kikiSearch/

弊社 法定ラベル例

 2 / 2

【紙での添付文書をご要望の場合】

販売代理店様、弊社営業担当者、弊社ホームページの問い合わせフォーム等を通じて弊社に

ご連絡ください。

※弊社ホームページの問い合わせフォームアドレス

（https://www.bbraun.jp/ja/company/contact/contact-form.html）

【当該案内に関するお問い合わせ先】

ビー・ブラウンエースクラップ株式会社

品質保証部

TEL: 03-3814-3634

以上